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JwlnsUlQ O dslii {sslrolDontl pitu na

nevěřilo Minul květen červen u

kun červince a po Juníékoví ktále
lilii slechu Za to kolem jeho bytu
šiíil so tak otravný puch ž w to
stalo podeřcljr'm a majitel domu

dal byt násilné otevřití A tu na-

lezen byl Janíček nu zemí u dví í i

mrtev s tváří zčernalou a tlem
poscfým nioijcbnmí n jiným limy-ze- m

Lékař nezjistil žáihiých zná-

mek vraždy nebo sebevruždy a

že jde tu o smrt přirozenou
souchotěmi Mlženého alkoholika

Velký požár — Z Domažlic V
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DO YOUR OWN SHOPPING

Onyx" $á Hosiery
vyv

Cřf ei laa BEST VALUE tor Yaor Monry

[lotry KlnJ mm Coltun to Silit Mn Womm ani CMJnm

Any Color and Style From 25c to $500 per jxiir
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& Taylor newyorkWIIOLFSALE Lord
V

20c dobrá
asílámn kamkoliv nnši výbornou kávu ne měn jak 25

liber po 20 centech Zboží rozdělíme dle přání a ili neb
10-li-

b balíčky Biste si o vzorky této kávy na zkouška

OMAHA COFFEE MILL
Frank Žaloudek majitel

1004 So 13 St Omaha Neb

káva 20c I
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na Na to íala morgana zmizela

I7clud UíjIo i'0orovaly zástupy
lidu — Třetí případ fa ty morga

ny oznamuje imj lJhochoví N

L V neděli 11 m m o půl de
váté hod Vcč pozorována byla zde

fata mní umu Na wvtru ve vzdu

( lni bylo nejjrve vídétí jezero v

kterém plula bxf Bozdčji objeví
se obloukovítý most který kíj si i

til Tuk se vše změnilo V záliv

ve kterém byl přístav a mnoho li

dí Buk řadu lodí se rozjížděla a

objížděla dlouhý ostrov a bylo
zřetelné vidčtí kouř vycházející i
komínů lodních Zjev tento pozo
rován byl přes půl hodiny ale pak
zmizel v soumruku
Hoteliér a skina pokladní

Zvláštní deputace zavítala na

"novinářskou bursu" sdruženi

zpravodajů denních listů praž-

ských pán a paní bývalí majite-
lé hotelu v Bruze Báma mčla nlo-v- o

a vykládala spřáním aby se

vše dostalo do novin: "Míli jsme
hotel u v tom hotelu velmi hezkou

pokladní slečnu Louisů H - Já ji
měla ráda jako svou vlastní a dá-

vala jsem jí vše jakoby byla mo-

jí dcerou Když jsme hotel pro
dali odejeli jsme do Mariánských
Lázni u tam nápadně často dochá

zely dopisy od slečny pokladní
Jednou ze zvědavosti jsem dopis
otevřela a seznala jsem že píše
mému choti a sice takovým způso- -

em že jsem z toho vycítila žc ji
i můj manžel měl rád ale ne jako
Iccni nýbrž jako milostenku Z

dopisu jsem poznala že si dáva-

jí dostaveníčko v novinách a tak

jsem uveřejnila pod naznačenou

šifrou pozvání: "Břijd v úterý od- -

nolediie do 1'alackcho třídy v

Karlině" Můj muž odjel já ta-

ké a v 1'aliického třídě jsme se si

tkali Slečna pokladní já a tuhle

milj tu uz ! ( o se suin to si ma-

žete domyslit !" A pak manžel

při ťunto "species fakti' seděl ja-

ko oiikropečck a jistě si myslil že

by mu bylo nejlépe takhle pět me-

tl íi pod z í A když si tímto

způsobem paní hoteliérka Anna B

ulevila rozkázala svému choti by

pěkně poděkoval což se stalo ne

vvslovně skroušeně a kajícně

VýBtavka památek doby Husovy
v Museu král města Klatov — i '

příležitosti r(K)letého výročí tragi-

cké smrti M Jana Husa pořádá
Museum král města Klatov ve sve

dvoraně výstavku památek doby
llusovv Výstavka tato jest

skromným projevem piety k ná

rodnímu velikánu litery pravé
před pňltisíeiletím věren svým
zásadám odhodlané za pravdu
volnost přesvědčení položil svůj
život — 1'čelem jejím jest pokus

povšechné charakteristiky Husa a

hnut! husitského hojnými ukázka
mi literárními a illustračními Li

teratura tu snesená má informo

vat! veřejnost o životě a mnoho

stranně činnosti M Jana Husa vý

tvarný oddíl má památky literární
oživit i a doložit i obrazovým mu

teriálein Výstavka přehledně u

spořádaná vykazuje asi tento ma

teriál: Spisy Husovy tištčné

taksiiiiilia zachovám ch jeho ru

kopisů a monografie a brožury
buďto výhradně anebo velké Čá

sti Husovi tt hnutí husitskému vě

novaué psané v duchu svobodotuy
si iiť in i přísně katolickém chrono

ojfickv usíHiřAdané Bále v oddě

lení umělecké- - výstavky přihlíží k

ikonografii M J Husa znázorňu

je životni jeho osmly pnpomtna
místit jeho činnosti učitelské a ka-

zatelské h přináší umělecké pa
tnátky které k píib žitoMným o- -

slávám M J IIusji hvly vvdánv I

Padli na bojUti — l'an Josef
Vrána ubehodnik v Ihinulielch
prnpotěik p i pl padl í května
boji u {y manová - uii byv

kiiH n poehuviu byl v

U Sifitirtvy Mladi "i U tý

mul byl stiniivýiu obeltodtdkt m a

byl elineiu diouaílieki ht jidniho
Stkolfi i iti 'tiKt puti n pij
l Um byl vyituuio tůn velkou tii
bitiou iiit (ln'l I Iř pehvaluým
umánim a byl v knub h duOojni

v

ekýrh !mí cldtbťit Jit Mor

iitaduk svub Au l'riU Zhm-betki-

ptttpoti i!v dt atf phiktt Vt t
"

kol i Mtkh idiorit t č ti padl
„'V cm na tul m rk v'bn
%čkn 'a bojUti y Karpau-et- i

tvuiřrl rtéi byv npřátrUkou
kuli p VieUv IVlU-- vjlu {4 i
iibd pi iku V tH in itii - - !#
lroudr Linhart fed kůru v Cvt
vmím Ktrb i p H t!0 )Jtiu
ífuih ip4v tv tSrvtt nu W
lutl itvtkn byv kuU dii kliy

M h J I ínhr bl in r
tUnfM!t a UhnUumi iui

"kiíitvrlorftféř Studit 1 VtL

cká v "časopisu Musna" 'tl
pravovančf větší dílo 'Jliitoríe pan
štvi náchodského' již nedokončí]
- 1'oručík polního déloitít lectva
Stanislav Balkovský % Mor (Otra-

vy padl
' června pří bojích v

Haliči byv zasažen kulí přímo do

srdce poručík Stanislav Balkov

hky utsolvoval ceske (gymnasium
v Mor Ostruvč načež s věnoval

studiu véd obchodních a absolvo-

val abítuiícutský kur na obchod

ní okademíi v 1'raze Vni uvoji
milou a vážnou povahu těšil se o

blíbě u úctě všimIi kdož ho měli

příležitost poznali Stanislav jest
Ira Kdm Balkovského druhý syn

jenž padl na bojišti

Z vojenských oudů v Čechách
~-- Z Brahy poštovní zprávy ze

lne Jó července udělují: Válečný
soud ve Střešovíclch — 1'íi všeo- -

beciié prohlídce vojínů v posádko
ví nemocnici č ] 1 v 1'razo nale- -

zen byl u Františka Krůty vojína
domobraneckého pěšíiio ]luku čís

'18 zápisník v němž opsán byl le

ták jejž Kusově zanechávali spo

jeneckým vojskům a jenž nedávno

yl otištěn v denních listech Krů
ta byl vyslýchán a vypovídal kuž- -

lou chvílí jinak že závadný list
ten vůbec ncopisoval a že tnu jej
idosi vepsal do zápisníku atd Na

konec pak udul že si onen závadný
výrok opsal koncem listopadu m

k vybídnutí té hostinské
Marie V z Volyně Na základě té

to výpovědi na níž svědek trval
xidáua byla na hostinskou žaloba

pro zločin svádění k véroloinněmu

opuštění válečné služby dle par
(14 voj tr zák Obviněna dozna

li žc dala nějiikěmu vojínu pře
ísti cedulku již zanechal u nich

hostinci neznám v host žc však

učinila tak beze všeho zlého úmy
slu Válečný soud uznal obžalova-

nou vinnou pouze pokusím cit
zločinu a odsoudil ji k devíliměsíč- -

nímu žaláři zostřenému měsíční

jedním postem Liecní řídil set

nud dr Jos Novák zapisoval re

servu! četař Trojan Obhájce ob

žalované dr Otto Keiinann ohlá

sil zmateční stížnost a odvolání --

Bo té konalo se líčení proti 2ó-- h

lemu (lelníKU Ant 1'rokopeovi z

Vršovic žalovanému jiro zbčin ru-

šení veřejného pokoje a iádu dle

]iar íó lit a tr z Inc 7 červnu

t r kráčel ohviuěnv asi v půl třeli
hod v noci Srbskou ulicí ve Vršo- -

viei a iiokřikoval podivná tato
zábava však se mu nevyplatila
Byl pro jakýsi závadný výrok zat-

čen a dislán do posádkového vě-

zeni Hájil se opilosti Uznán byl

vinným jak žalováno a odsouzen

ke dvěma letům těžkého žaláře zo-

střeného měsíčně tvrdým lůžkem

Odsouzený trest přijal — Břed

válečným soudem u zenu braneekč-h- o

divinního soudu v Brně konalo

se v sobotu za předsednictví plu-

kovníka V Langra hlavní líčení

proti obvislníinu lékaři z Kvasíc

na Moravě MUBni Josefu Iloff
nerovi který byl obžalován že JS

března t r isal svému v Americe

žijícímu synovci závadný dopis
ccnsurooii zabavený Bo lOJýho-dinn- é

poradě prohlášen rozsudek

kterým se obžalovaný dr Josef
lloffner pro zločin veřejného po-

koje db? par bfi a st z z uznává

vinným a odsuzuje se k těžkému
LV měsíčnímu žaláři

Laskavý (utopii

Iiiimunský časopis "líomanul"
iislal nám následující lit jejž la-

skavě přeložil "Jsem zde Celou

odlitou a všiehni juie spokojeni
ékeuii nazvaným Trinerovo Lé- -

čivé Hoiké Vlno Byl jsem na tom

jii tak špatně se žaludkem Žt jsem
láéi !m nesnesl - ~ ani lndou!n l

ťi jsem Vašeho léku deset dt a

hnul j nt s cítil iřdravýiu v kai
1' til s i tlltfftlleisi olltultl tll íIVKoi JV

nám nebylo dohře hned vememe
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iIoBtltVI i l iklotil UiUiiiUtUiU

ne
4

Hoiké Vlmt J- - t t beeití

ťh ttiíti btl Hltiiuým b ketU V
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Súatek JíríUkovy dcery
Co-sk-

o

žílovský "iíozvoj" oznamu-jiyV- t

ilcira spisovali k '"JViniia"
vl rJy Aloí Jiráska ni Milo-

slava Jiráskova zasnoubila ()
tokarcui 1'rnKi-rcn- prokuristou
firmy "Mamino a J'raior" v 1'ra-z- e

horlivý m pracovníkem
česko-židovské-

Itádéní rakouaké cciuury —

Jak asi již známo bylo úředně za-

staveno vydáváni "Tok rokové Ite-viii-
í"

a jej i redaktor V i' Malý
obžalován a odsouzen že uveřejnil

přiklad Kmersonovy 'Války' ('t
14 řada známých vědeckých spisíí

byla skonřiskována Tak dílo

"Slovanstvo" Dostojevského 'Zá-

pisky' a nedávno vyílá kniha
Viktora Dýka
Velký příval deátový upadl dne

12 m in na Kroniéřížsku a Zdou-neek- u

na Moravě V obci Divo-káe- h

Btrhl proud (i domků 200 lt:t

starých v Cvrčkoviríeh jedno
stavení V Iiubnfi strženo vodou

pít domů a babická n vnoučetem

utonuly Na Kroméřížsku na a

místech prorvána železnič-

ní trať takže vozba byla zastave-

na Při noéní hlídce utonul zde
GO-le-

tý dělník Voda počala tepr-

ve v sobotu na to opadávali Sko-d- a

je značná

Vylovený stříbrný poklad —

Jednou z těch bláhových lilí kteří

uschovávají stříbrné peníze byla
tíž choť telčského hoteliéra Marie

Ktoklasova Hrbem času nastřá-

dala do punčochy f!0 korun a do

plátěného pytlíku 150 korun v

a pětikorunách Alo jak
už stoji v písmě: "Neshromažďuj-
te pokladů" stalo se i paní hote-

liérové Někdo kdo chce žít aniž

seje a oře jako ta květinka nebe-

ská přišel jí na její kovový po-

klad a celý ho odnesl 1'rotože mu

však v kapse zbylo ještě kousek

místa vzal g sebou ještě '00 korun

v papírech ty paní hoteliérka ne-

měla dosud čas proměnit a nějaké

skvosty
Protest poslanců českých proti

uvěznění dra Kramáře — Jak již
dříve sděleno protestovali festi

poslanci jednomyslně proti zatčeni

a uvěznění dra Kramáře a dru

Seheinera Protest ten přednesli
osobně vídeňské vládě za mlado-čech- y

dr líašín nyní jo také
za stranu agrární psl

Staněk za sociální demokraty po-

slanec dr Bohumír Smetal a za

národní socialisty posl Václav

Choe Protestovali nejen proti
zatčení ale i proti surovému za-

cházení s oběma českými vůdci —

Zpráva že byli zatčeni a uvězněni

na výslovný rozkaz velitele armá

dy arcivévody Bedřicha se potvr

zuje
Bouře na Moravě — Z Brna 1ti

m m Na Zábřezsku u Mohelni-ck- u

strhla su velmi prudká bouře

spojená a průtrží mračem a kru-pobití- m

a zničila v přečetných ob-

cích úplné úrodu Také cesty a

mosty byly bouří zle poškozeny —-

V Ilolešové uhodil blesk do domu
č 101 a zubil tam GGIetou Marii

Vaculíkovou V UruiuovÓ schoval
s za bouře t3-let-

ý douikář Pavel

llolda pod strom do ití hož však

a llolda byl zabit — V

Horce na Olomoueku udeřil blesk

do domu rolníka Františka

hky a zapálil Škoda částečné po

jištěním krytá páči m na 7o0 K

Roiehnani schůze tpiritUtů —

Z tábora válečních zajatců v é

uprchlo v minulých dnech

několik Ktmů po niohi zahájeno
usilovné pátrání ÍVtuietvy ve

Staré Pate ohdúťlu roťkaa aby
spolu inuistvtiu vojenská ná-

dražní trái páttaU v okolí

Hlídka dihUviU e také na itiee

Iiioy hrudu Kmnbuikn kdt byl

zajímavý objev V

fckhpetd nebili ie upreMi lajat-e- i

a to Uk i iexú pi htiekí
tul fcdruitul lutúi a ? int ktoi i

duuiid neboť j ju h plťdwda U

ptA ini duuk #Ahlt híiMi iivn

ta rvVíná iii jt vvkUd d HhrviuXi-úh-

Mrdunti iutiiU oputit klf

{ťtil Urwh li ha hradu a na ů

řastníky iM nfí piHhuui trittt
initticní n křjduh tadu v Jt
Mul

Z HrnU Ul iu ta V prtinh U

dnrrh kftilmitVfh iumVl m ld# I

tm Um& k ! Ant-ul- ii

JanhVk M Mý doo % wd

II tU&f % UUtt tim y

pnl i4iAitý h páj í t M
U d44 %U li 4 m 4k

i Ooíha & Council Blufís Street RR Co i

--

lacjc aanmiiPKi

pondělí 12 in ni po půlnoci ozáře

ny byly obrysy Orchova a pohra-

ničních hor obrovskou rudou zá-

ří svědčící že v některé pohra-

niční obci mezí horami vypukl
velký ]ožár Jhned byly v tu stra-n- u

poslány stříkačky ku pomoei

Zjištěno žc vypukl v obci Sklá-

řích blíže Koušperka požár který

při [anujíeím větru značně se roz-

šířil a zachvátil 5 hospodářských
usedlostí dvě stavení určená pro

výměnkáře a obecní pastoušku
Vše padlo dravému živlu úplně za

oběť takže obyvatelům kteří byli
ohněm ze spánku náhle vytrženi a

nemohli v poslední chvíli ničeho

zaehrániti nezbylo zhola ničeho

Ve stájích uhořelo třináct kusů
hovězího dobytka jež nemohlo být
v čas vyvedeno a množství drů-

beže v kurnících udušeno Oheň

byl dle jistých známek založen ru-

kou zločinnou K ohni dostavilo

se mnoho sborii hasičských se stří-

kačkami Škoda ohněm způsobe-

ná jest velká a jen z malé čásli

pojištěním kryta
Úmrtí — V úterý 13 m m ze-

mřel v Kolovči Jan Kncl zaslou-

žilý řídící učitel v v Narodil se

dne 20 dubna 1810 v (''ernýkově

na Doamžlieku jako syn učitele

Absolvoval v litech 1HÓ9 a 1800

učitelský ústav v 1'Izni u v roce

18ÍÍ7 odbyl zkoušku i způsobilost
učitelskou v Budějovicích Boku

llií) účastnil so též hospodářského
kursu na technice vc Vídni line
po absolvování ústavu roku 1800

se stal podučitelem v Ouhoři u No

vé Kdyně a roku 1802 nastoupil na

uprázdněné místo v Kolovči kdež

působil po 4 i Itt Za jeho pňso-lic- ní

rozšířena byla dvoutřídní

škola v Kolovči na pětitíMril a za-

řízena byla dvoutřídní škola prů-

myslová pro učně všech řemesel

Jeho přičiněním zřízeny záložna

v níž jo '25 roků působil spolek

"Šumava" jehož byl prvním
sbormistrem hasičský spolek a j
Velké zásluhy jeho školské uzná

ny mnoha ichvalnými přípisy —

Budiž niu zemS lehká!

Pražský vicekonsul se oženil —

Z 1'ruhy se sděluje: Známý oblibě- -

ný mladý krajau pan Jan L Bou-

chal vicekonsul Spojených Států
v 1'raze vstoupil dno 7 července

1'Jló ve stav nianželhký su slečnou

Marií Kračmerovou 1'aii Jan
Bouchal narodil se ve Wilhcr dn
28 srpna 18 kde též s prospě-

chem prošel vyšší školu v r 11105

načež po čtyři roky vyučoval na

venkovských Školách v okr Sáli-n- e

kde si pro svou milou a pří-

jemnou povahu získal velmi mno-

ho přátel V roce IMUtí vstoupil
na státní universitu kdo studoval

pravnictví a v roce 11U2 graduoval
velkým úspěchem Současné stu

doval též tésuopU a psaní na stro-j- i

Krůtce před ukončvnlm práv- -

niekýrh studil byl ustanoven ml

stukinuleui a za několik týdnů ju
graduaci odebral se ihned a

vyiu povoláním do 1'rahy v tV-- t

háeh kd zaujal udsto juko uL
sUikonsul na auu rU-kči- kmutAťJ
v čirvmei rku nU'--' l kterí--

doby Um stále působí
Nov& fau tuorgaaa v Cechách

— ' HkU%kai pl líeídčíeltl w 'l

ht " Vrltkuvu" Tlsi'e lidi idětM

byla v čt vi tk in v na!
krujiti' ktáviů fát lnuti! A

iliUnu n ib! e dilřiii n v eh

huici priu Isý UU k -

Ui klt 1 v mmlru mWy klen

by obj'i jťdtHJ V pUealé r

piet t4 lifttj lUt hM V IU

ď jaký d pi UuH IttnUtém

di níhol páHU iUU Byla ttettl-n-

i tu db Hit 4 pUttuny miibS

ji- - li1i d'l pik huti1 di l N'4 to
# vjtittU tbi!i 4ehoa ivmí

ixbsH V iu í pUiUtá íl
HnU m úptkrm - kmi

da m11 V a4 rbr4 m imíud
4 hUUkrt přl hlud tvil
rUký U i ttih4 # kouhlu Voj
k IÍmJU tr[ t#IM ťU Ipoa
t4 Jvh4y Itttkt # H4 tWp i

2 1? (Ol 8 S) fo

na úspory a ukládání peněz při 7 %

ťlite mé j)Uiil v 7% pteliiimtntih ilililili u sjioUÍ soatiIImo Huililmu' Kažtlý elf tne jft xuruíen timrkyCem nu lot uv)'
lulllllV US llkáiku HJioll-- í IIOKt I ill(t!lVI'll í

Zftdiié iienlzo nh iifj)fljt-- nu Htitfé bmlovy Hjioli-- Í ntt flomu
lUtihli-r- ' mhtuvl nu jritkft fcu

jro kohokoli v klu vlimtni Tůj „
fiiifk neb kilo míiie první Mtlul inK-lut- i

ytytek Imlo k njlá
ven juko néjmniiA Nový tnutu nftnoli iIAva hili-i"niMt- i kmitfskVo
rfif výliMok M 1% nu veškeré nlti ejuitřeiiA pro tuvtiml úérU

Knihy Jmni kažlínm jul Ilnlkuvi utevrpiiy k TukuuininI r
kuMÍ ta

Miviilrml vyjl&t-- l ksMíhii t firvťiue a mj„a iiilf tkhiituit stielui iiiftíi-tt- i ů jioiifB řfiovuiiliiíit v itllii--

Prvnt niaikyíe v tiu-lnu-

♦'tinoi) „ fiíliiiiou n dou
vy v Oiíittip Jmu vidy nit ru jun iiklsdalilu

Pru Miiil 1'mlrolinoiiti niiv 4iUtii-- ~

JAN M FIXA
£0J Jllni 17 ul Anwicsu B#urlty Conijiany Otniha Ntk

8

a

a

i ir--tr Miummij

Frank Svoboda
Uuiélítkj livod

POftliNiKOVÝ

NeJvůtSí
kl4 pumtnk(

ve Spojeních Státech

mni bo nik itr
OMAHA NKBk

1'hwHiNI
j

n uertínoro lín

'y-r- ?: tt—

:J

--- ---

Lco-GIcoo--
Aní

ILwwvl

v:

n

11

Í4l4 jMWé Uk4 S4!t () IS UiMé kiw
' 'MM fc'ni 4Vj niMsI iUl twk4 4st

wd Wdli4 dJjiny i4ťkkíli


